
 

 

R O M Â N I A                                                                          

JUDEŢUL VASLUI                                                 

COMUNA BĂCANI                                            

CONSILIUL LOCAL 
 

 HOTĂRAREA NR. 73 din 04.11.2014 

privind rectificarea bugetului local al comunei Bacani– etapa noiembrie 2014 

 

 

 având în vedere: 

 - Expunerea de motive a d-lui primar privind rectificarea bugetului local al 

comunei Bacani etapa noiembrie 2014  

 - adresa cu nr. 28137 din 16.10.2014, primita de la Agentia Nationala de 

Administratie Fiscala prin care ne comunica suplimentarea sumelor defalcate din 

TVA repartizate in trimestrul IV; 

 - O.U.G. nr. 59/2014 privind rectificarea bugetului de stat pe anul 2014 si H.G. 

nr. 855/07.10.2014. 

         - prevederile art. 50, alin 2, lit. a)din  Legiea nr. 273/2006 privind finanţele 

publice locale cu modificarile si completarile ulterioare 

         -  prevederile Legii  nr. 356//2013 privind bugetul de stat pe anul 2014 ;  

 - Hotararea Consiliului Judetean Vaslui nr. 161 din 20.10.2014.    

         - prevederile art. 38 alin. (2), lit. "d" şi art. 46 alin. (1) din Legea nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală  cu modificarile si completarile ulterioare          

 

 

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BĂCANI, JUDEŢUL VASLUI; 

 

HOTARASTE: 

 

     Art.1  Se aprobă Bugetul rectificat al comunei Băcani etapa noiembrie anul 2014 atât la 

venituri cât şi la cheltuieli, conform anexei 1, 2 si 3 de la hotarare. 

 

       Art. 2  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează ordonatorul 

principal de credite bugetare al comunei Băcani.      

     
                  

 

                                                                        

    PRESEDINTE DE SEDINTA                  CONTRASEMNEAZA   

      CIACIRU PAVEL                                                                    SECRETAR DELEGAT 

                                                                                                                                                   NEGRESCU LENUTA  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


